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1 éada: Nioftim pér shpallje konkurimi 1é brendshém (me procedurén ¢ [évizies
paralele dhe neritfes né detyiré brenda sistemif doganor)

Direjtuar: DEPARTAMENTY { ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIVE NE D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTERGRIMIT EURCGPIAN

Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Doganave, né zbatim € pikave 5 dhe 6 t€ nemit 13 € ligjit nr.
102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqgipériseé” v ndryshuarm, € Kreut 1T dhe I &
Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 921 daté 29.12.2014 “Peér Personelin ¢ Administratés
Doganore”, 1 ndryshuar, Vendimit nr, 242, daté 18.03.2015, t&¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér
plotésimin e vendeve ¢ lira né kategoriné e ulét dhe ¢ mesime drejtuese”, 1 ndryshuar shpall

konkurimin e brendshém pér pozicionin:

Pérgjegjes Sekiori, Sektorii Vierés, Drejtoria e Vierésimit ng Qendér.
Kategoria B, Kategoria e pagés IIl- a/1 (njé vendé)

Pérshlirim pérgiithésues pér pozicionin:

s Mbéshtetur né analizén e riskut, ndérmerr kontrolle dokumentare, pér (€ verifikuar 2
gjithé dokumentacionin tregtar (bashkélidhur deklarimit doganor) dhe gdo & dhéné yjetér.
qé lidhet me procedurat doganore t€ operatoréve ekonomiké.

¢ Mbikgyr on-line praktikat doganore duke iu permbajtur prioitteteve te percakiuara;

s Ky Sektor siguron zbatimin korrekt dhe unifikon metodologjine e vleresimit doganor te
mallrave, ne bashkepunim me strukturat e administratés doganore, nepermjet mbikqyrjes
se¢ vazhdueshme te sistemit, duke evidentuar raste dhe fenomene ge bien ndesh me

legjislacionin doganor

Kandidatét gé konkurcjng pér k&té vend pune duhet & ploh,b(u né kéto kritere:
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Kriteret minimale:
e 18 keté njé vlerésim pozitiv apo njé certifikaté/vértetim pér njé kualitikim t& posagém
profesional, g i pérshtatet vendit t& ri t€ punés
s T¢ mos keté masé disiplinore né fugi
e T¢ pérmbushé kriteret e veganta né shpalljen pér konkuarim

e T¢ jeté népunés civil 1 konfirmuar

Kriteret e veganta:
e T& zotérond diplomé & nivelit t& parg dhe “Master Shkencor” ose diploma té
barazvlefshme me (@ sipas legjistacionit t€ arsimit t& farté n& shkencat Ekonomike,

o T& ket mbi 3 vité eksperiencé pune né nivelin ekzekutiv né Administratén Doganore.
e Kérkohet Gjuhe e huaj Anglisht, nje gjuhe ¢ dyte avantazh

Pér (& gené pjesémarrés né konkurrim, personat ¢ interesuar duhet (& dorézo)né dokumentactonin

¢ méposhtém brenda datés (7 .&72.2021 prané Drejtorisé s& Menaxhimit ¢ Burimeve Njerézore:

1. Kérkesé pér marrje pjesé né testim
2. Curricuium Vitae

3. Rekomandim nga epror direkt.

Fusha e Njohurive:

1.Ligit nr102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor 1 Republikés s& Shaqipgris¢”, i ndryshuar:
2.Ligji nr. 61/2012 daté 24.05.2012 “Pér Akcizat né Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar:

3. VKM nr. 651, datg 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i
Republikés s& Shqipérisé.

4.Ligji nr.9947 daié 07.07.2008 “Pér Pronesine Industriale”, i ndryshuar: 5. Ligji nr.9917, dat¢
19.065.2008 “Pér parandalimin e pastrimit & parave dhe financimit & terrorizmit™ 1 ndryshuar: 6.
Ligji nr. 8874, daté 29.03.2002 “P&r kontroilin ¢ l&ndéve q& pérdoren pér fabrikimin e
paligjshém ¢ léndeve narkotike dhe psikotrope™ 7. Ligji nr. 9367, daté¢  07.07.2015 “Pér
parandalimin e konfliktit (& interesave né ushirimin e funksioneve publike” 1 ndryshuar

8. Urdhéri nr. 146, daté 07.05.2018 1 Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé © Pér miratumin e
Rregullores sé Brendshme “ Mbi organizimin dhe funksiommin e Drejtorisé s¢ Pérgjithshme ¢
Doganave dhe Rregullores s& Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin e Degéve
Poganore:

9. Urdhéri nr. 123, daté 09.11.2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdh&rin nr. 90, daté
18.11.2014 “Pér miratimin e Kodit & Etikés né Shérbimin Doganor Shgiptar.

Procedura ¢ pérzgjedhjes do (€ b&het né mbéshtetje & ligiit nr.152/2013 “Pér népunésin civil™,
ndryshuar, vendimit nr. 243, dat¢ 18.03.2015, & Keshillit & Ministrave "Pér plotésimin ¢
vendeve 1€ lira né kategoriné e (¢ wlét dhe & mesme drejiuese”, vendimit nr. 921, daté
29.12.2014
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%

“Pe} pers<>ne[zn ¢ admzmsfm[&s cf()gai?{)? ¢”, 1 ndryshuar.




Pozicioni mé sipér, 1 ofrohet fillimisht népunésve civilé t& sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele!
Vetém né rast se né pérfundim &€ procedurés sé 1évizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté

ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurimin népérmjet procedurés s€ ngritjes n€ detyré.

Pér té dy procedurat (1évizje paralele dhe ngritje n€ detyré) aplikohet né t& nj&jtén kohé!
Mé shumé detaje né lidhje me vierésimin me piké, metodologjing e shpérndarjes s¢ pikéve,
ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015,

t& Departamentit t&€ Administratés Publike “www.dap.gov.al”.
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